АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   23 марта 2017                                                                                        №    223

р.п. Вешкайма

О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 08.06.2015 № 553 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка объектов теплового хозяйства  к отопительным сезонам 2015-2016, 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 08.06.2015 № 553 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка объектов теплового хозяйства  к отопительным сезонам 2015-2016, 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»  следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слова «на 2015-2016, 2016-2017 годы» заменить словами «на 2015-2019».
1.2. В пункте 1 Постановления слова «на 2015-2016, 2016-2017 годы» заменить словами «на 2015-2019».
	1.3.	В паспорте программы раздел «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
«
	1
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Подготовка объектов теплового хозяйства к отопительным сезонам 2015-2019 годов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» (далее - Программа)

».
	1.4. В паспорте программы раздел  «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
	8
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Реализация программы рассчитана на срок 2015, 2016, 2017, 2018, 2019  годы

».
1.5. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«
	9
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование программы осуществляется:
- за счет средств местного бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в объеме 9451,80725 тыс. руб., в том числе:
2015 – 1491,215 тыс. руб.;
2016 – 2920,59225 тыс. руб.;
2017 – 1330,0 тыс. руб.;
2018 – 1910,0 тыс. руб.;
2019 – 1800,0 тыс. руб.

».
	1.6. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Потребность в необходимых ресурсах определена в размере 9451,80725 тыс. руб. исходя из ориентировочной стоимости выполнения работ и (или) оказания услуг согласно Приложения № 2.
	Финансирование Программы осуществляется:
	- за счет средств местного бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в объеме 9451,80725 тыс. руб., в том числе:
	2015 год – 1491,215 тыс. руб.;
	2016 год – 2920,59225 тыс. руб., в том числе:
	1920,59225 тыс. руб. – средства местного бюджета, это позволило привлечь средства областного бюджета в сумме 1000,0 тыс. руб. в рамках заключенного Соглашения о реструктуризации задолженности организаций коммунального комплекса Ульяновской области за потребленный природный газ от 2015 года №202-ДП.;
	2017 год – 1330,0 тыс. руб.;
2018 год – 1910,0 тыс. руб.;
2019 год – 1800,0 тыс. руб.».
	1.7. Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                к муниципальной программе
                                                                             «Подготовка объектов теплового
                                                                            хозяйства к отопительным сезонам
                                                                             2015-2016, 2016-2017, 2017-2018,
                                                                              2018-2019 годов на   территории
                                                                                муниципального образования
                                                                         «Вешкаймское городское поселение»
                                                                                от    08.06.2015        №      553

Система программных мероприятий муниципальной Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Ответственные исполнители мероприятий

	1
	Приобретение материалов для теплоизоляции теплотрасс по ул. 50 лет СССР, ул. Железнодорожная
	2015-2016 годы
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	2
	Приобретение труб и фитингов для ремонта теплотрасс в р.п. Вешкайма
	2015-2019 годы
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	3
	Погашение кредиторской задолженности теплоснабжающих организаций за потребленный природный газ
	2015-2019 годы
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	4
	Ремонт теплотрасс в р.п. Вешкайма по ул. Рабочая и ул. Труда
	2015 год
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	5
	Приобретение материалов для теплоизоляции теплотрасс по ул. 50 лет СССР, ул. Железнодорожная
	2015-2019 годы
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	6
	Приобретение труб и фитингов для ремонта теплотрасс в р.п. Вешкайма
	2015-2016 годы
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	7
	Ремонт котельных
	2018-2019 годы
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	8
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство блочной котельной мощностью 3,5 МВт  по адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ, 38 В
	2017-2019 годы
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	9
	Прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство блочной котельной мощностью 3,5 МВт  по адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ, 38 В
	2017-2019 годы
	Местный бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

                      ».
	1.8. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                к муниципальной программе
                                                                             «Подготовка объектов теплового
                                                                            хозяйства к отопительным сезонам
                                                                           2015-2016, 2016-2017, 2017-2018,
                                                                              2018-2019 годов на   территории
                                                                                муниципального образования
                                                                         «Вешкаймское городское поселение»
                                                                                от    08.06.2015        №      553

  Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
	№ п/п
	Целевой индикатор
	Ед. изм.
	Базовое значе-ние
	Всего
	Значение показателей, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Приобретение материалов для теплоизоляции теплотрасс по ул. 50 лет СССР, ул. Железнодорожная
	м
	100
	145,16
	25,0
	20,16
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Приобретение труб и фитингов для ремонта теплотрасс в р.п. Вешкайма
	м
	466
	268,69
	66,5
	202,19
	0
	250,0
	250,0

	3
	Погашение кредиторской задолженности теплоснабжающих организаций за потребленный природный газ
	тыс. руб.
	х
	3858,26275
	900,0
	1958,26275
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	4
	Ремонт теплотрасс в р.п. Вешкайма по ул. Рабочая и ул. Труда
	м
	200
	499,715
	499,715
	0
	0
	0
	0

	5
	Погашение кредиторской задолженности за ремонт теплотрасс в р.п. Вешкайма по ул. Рабочая и ул. Труда
	тыс. руб.
	х
	415,112
	0
	415,112
	0
	0
	0

	6
	Приобретение подогревателя пароводяного
	тыс. руб.
	1
	324,8675
	0
	324,8675
	0
	0
	0

	7
	Ремонт котельных
	ед.
	3
	400,0
	0
	0
	0
	250,0
	150,0

	8
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство блочной котельной мощностью 3,5 МВт  по адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ, 38 В
	шт
	1
	150,0
	0
	0
	150,0
	200,0
	200,0

	9
	Прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство блочной котельной мощностью 3,5 МВт  по адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ, 38 В
	шт
	1
	80,0
	0
	0
	80,0
	110,0
	100,0

	ИТОГО:
	х
	х
	9451,80725
	1491,215
	2920,59225
	1330,0
	1910,0
	1800,0

».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 15 января 2016 года  №15 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 08.06.2015 № 553 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка объектов теплового хозяйства  к отопительным сезонам 2015-2016, 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах